



ANEXO DE COMPRA

PROCESO DE SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA N° 1151.20.03.005

Palmira, valle 16 de junio del 2016

DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR

Suministro de bienes y materiales para la construcción y de ferretería para Mantenimiento de la planta física (hidráulico, eléctrico, zonas verdes, cerrajería, goteras y humedades de la Institución educativa MERCEDES ABREGO y sus demás sedes

condiciones tecnicas exigidas:

ITEM	CANTIDAD	DETALLE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	BROCHA 5"	\$ 17,050	\$ 17,050
2	5	RODILLO FELPA	\$ 6,850	\$ 34,250
3	1	CUÑETE PINTURA BLANCO T1	\$ 238,500	\$ 238,500
4	21	TUBOS SLIM 39 W	\$ 8,700	\$ 182,700
5	21	TUBOS T8 32 W	\$ 4,600	\$ 96,600
6	2	BALASTO 2 X 32	\$ 22,250	\$ 44,500
7	11	BALASTO 2 X 39	\$ 22,250	\$ 244,750
8	1	BALASTO 2 X 17	\$ 27,000	\$ 27,000
9	1	TOMA CORRIENTE	\$ 6,900	\$ 6,900
10	3	INTERRUPTOR SENCILLO	\$ 5,650	\$ 16,950
11	1	LAMINAS ETERNIT 60 X 120	\$ 40,600	\$ 40,600
12	4	LAMINAS ICOPOR	\$ 3,350	\$ 13,400
13	5	CANDADOS	\$ 35,650	\$ 178,250
14	1	CANDADO	\$ 31,500	\$ 31,500

15	10	CANDADOS	\$ 5,000	\$ 50,000
16	2	CANDADOS 30 MM	\$ 4,500	\$ 9,000
17	9	BULTOS ESTUCO LISTO	\$ 22,000	\$ 198,000
18	1/2	CUÑETE ESTUCO PLASTICO	\$ 29,000	\$ 21,500
19	1	CUÑETE PINTURA BLANCO	\$ 155,000	\$ 155,000
20	5	BULTO PEGACOR	\$ 17,500	\$ 87,500
21	2	UNIONES SANITARIAS 2"	\$ 2,500	\$ 5,000
22	2	METRO TUBO SANITARIO 2 "	\$ 7,975	\$ 15,950
23	2	METROS TUBO PRESION 1/2	\$ 1,450	\$ 2,900
24	2	ADAPATADOR MACHO 1/2	\$ 400	\$ 800
25	2	UNION LISA 1/2	\$ 400	\$ 800
26	1/64.	SOLDADURA	\$ 17,700	\$ 17,700
27	1	LIMPIADOR	\$ 4,800	\$ 4,800
28	2	CODOS SANITARIOS 2"	\$ 5,700	\$ 11,400
29	1	ESPATULA 5"	\$ 5,500	\$ 5,500
30	4	PLIEGOS LIJA	\$ 2,000	\$ 8,000
31	1	ROLLO CINTA ENMASCARAR 3/4	\$ 2,750	\$ 2,750
32	4	BROCHAS GOYA 2 1/2	\$ 7,100	\$ 28,400
33	1	GALON THINER	\$ 16,000	\$ 16,000
34	1	GALON ESMALTE CAOBA	\$ 42,500	\$ 42,500
35	3	ACOPLES	\$ 2,850	\$ 8,550
36	1	DESAGUE	\$ 9,250	\$ 9,250
37	1	SIFON	\$ 7,600	\$ 7,600
38	8	CHAZOS 3/8 CON TORNILLOS	\$ 125	\$ 1,000
39	2	CAJAS EXAGONALES	\$ 900	\$ 1,800
40	14	TOMA CORRIENTE	\$ 3,700	\$ 51,800
41	1	JUEGO GRAPA	\$ 2,250	\$ 2,250
42	23	TE ALUMINIO	\$ 9,800	\$ 225,400
43	12	ANGULOS ALUMINIO	\$ 9,800	\$ 117,600
44	1	CAJA REMACHE 4-4	\$ 11,850	\$ 11,850
45	1	KILO ALAMBRE # 18	\$ 7,500	\$ 7,500
46	70	LAMINAS PLACA 60 X 120	\$ 9,900	\$ 693,000
47	1	CINCEL 1/2	\$ 6,000	\$ 6,000
48	7	REPARACION CERRADURA	\$ 16,500	\$ 115,500
49	1	METRO TUBO SANITARIO 1 1/2 "	\$ 4,750	\$ 4,750
50	1	CODOS SANITARIOS 1 1/2"	\$ 2,500	\$ 2,500

51	1	UNION SANITARIA 1 1/2	\$ 2,150	\$ 2,150
52	1	CODO PRESION 1/2	\$ 525	\$ 525
53	1	CODO ROSCADO 1/2	\$ 1,025	\$ 1,025
54	3	LLAVE ORINAL	\$ 39,500	\$ 118,500
55	2	KILOS CEMENTO BLANCO	\$ 1,700	\$ 3,400
56	2	INTERRUPTOR DOBLE	\$ 8,600	\$ 17,200
57	2	ROLLO CINTA AISLANTE 3M X 10 MTS	\$ 2,300	\$ 4,600
58	15	CANALETAS 20X12	\$ 6,350	\$ 95,250
59	60	METROS ALAMBRE # 12	\$ 1,050	\$ 63,000
60	2	CUÑETE VINILO BLANCO	\$ 215,000	\$ 430,000
61	3	BROCAS 1/8 LAMINA	\$ 2,350	\$ 7,050
62	11	CAJAS DEXSON	\$ 4,650	\$ 51,150
63	20	BULTOS CEMENTO	\$ 28,500	\$ 570,000
64	4	METROS ARENA MEDIANA	\$ 36,500	\$ 146,000
65	120	CHAZO PUNTILLA 1/4 X 1 5/8	\$ 135	\$ 16,200
66	20	VARILLAS 3/8 CORRUGADAS	\$ 11,000	\$ 220,000
67	1	DISCO CORTE MADERA 4"1/2	\$ 3,900	\$ 3,900
68	3	KILOS ALAMBRE NEGRO	\$ 4,050	\$ 12,150
69	8	TABLAS CEPILLADAS X UNA CARA	\$ 12,500	\$ 100,000
70	3	CAJAS PUNTILLA DE HIERRO 2 1/2	\$ 2,800	\$ 8,400
71	8	METROS BALASTRILLO	\$ 31,000	\$ 248,000
72	3	HOJAS SEGUETA	\$ 3,650	\$ 10,950
73	1	CUÑETE VINILO BLANCO COMERCIAL	\$ 144,500	\$ 144,500
74	1	MALLA ELECTROSOLDADA	\$ 61,250	\$ 61,250
75	5	CANALETAS 13X7	\$ 3,800	\$ 19,000
76	20	METROS DUPLEX #12	\$ 2,550	\$ 51,000
77	1	BALASTO T8 2X32	\$ 26,500	\$ 26,500
78	1	INTERRUPTOR SENCILLO	\$ 6,250	\$ 6,250
79	4	JUEGO SOCKET	\$ 1,100	\$ 4,400
80	6	HOJAS ETERNIT LISA 60X120	\$ 10,900	\$ 65,400
81	2	BROCAS 9/64 LAMINA	\$ 2,850	\$ 5,700
82	1	SIFON	\$ 7,300	\$ 7,300
83	1	REJILLA 4"	\$ 12,250	\$ 12,250
84	1	REJILLA 4X3	\$ 4,650	\$ 4,650
85	3	REJILLAS 4X6	\$ 10,300	\$ 30,900
86	1	EXTENSION LVP	\$ 3,000	\$ 3,000

87	3	LLAVES	\$ 18,050	\$ 54,150
88	1	MANIJA SANITARIO	\$ 9,500	\$ 9,500
89	2	SIFON 4" COMPLETO	\$ 26,250	\$ 52,500
90	4	LAMPARAS ELECTRONICAS 2 X 32	\$ 52,750	\$ 211,000
91	2	CAJA 2 X 4 PVC	\$ 375	\$ 750
92	2	CUÑETE PINTURA SEGÚN MUESTRA AZUL	\$ 152,500	\$ 305,000
93	1	SOLDADURA PATERNIT 200GR	\$ 8,500	\$ 8,500
94	14	METROS CERAICA BLANCA	\$ 16,000	\$ 224,000
95	2	CAJAS FRAGUA	\$ 9,500	\$ 19,000
96	10	METROS DUPLEX #14	\$ 1,500	\$ 15,000
97	1	METRO TUBO SANITARIO 4"	\$ 16,000	\$ 16,000
98	7	CAJAS CERAMICA 20X20 AZUL	\$ 33,500	\$ 234,500
99	2	BOLSAS PEGACOR	\$ 16,000	\$ 32,000
100	2	CAJAS FRAGUA	\$ 9,500	\$ 19,000
101	2	CUÑETE VINILO AZUL	\$ 140,000	\$ 280,000
102	1	BULTO ESTUCO LISTO	\$ 22,500	\$ 22,500
103	1	GALON ESTUCO PLASTICO	\$ 16,000	\$ 16,000
104	1	PATERNIT	\$ 9,500	\$ 9,500
105	1	CUÑETE TERINSA BLANCO	\$ 205,000	\$ 205,000
106	2	RODILLOS FELPA	\$ 6,500	\$ 13,000
107	1	BROCHA	\$ 11,350	\$ 11,350
108	1	ALQUIER 2 CUERPOS DE ANDAMIOS APROXIMADAMENTE (6 DIAS)	\$ 71,000	\$ 71,000
109	8	TE ALUMINIO	\$ 5,300	\$ 42,400
110	4	ANGULOS ALUMINIO	\$ 9,800	\$ 39,200
111	3	BROCAS HSS 1/8	\$ 2,850	\$ 8,550
112	50	CHAZOS PUNTILLA 1/4 X 15/8	\$ 110	\$ 5,500
113	1	CAJA REMACHES 4-4	\$ 10,950	\$ 10,950
114	30	LAMINAS PLACA PLANA	\$ 9,550	\$ 286,500
115	1	BROCA HSS 1/4	\$ 5,900	\$ 5,900
116	1	GALON THINER	\$ 14,650	\$ 14,650
117	1/2	ANTICORROSIVO BLANCO	\$ 14,650	\$ 11,075
118	1	ROLLO TELA TEL X 40 MTS	\$ 157,000	\$ 157,000
119	2	CUÑETES EMULSION ASFALTICA	\$ 85,700	\$ 171,400
120	1	SANITARIOS	\$ 162,500	\$ 162,500
121	1	BULTO CEMENTO	\$ 26,750	\$ 26,750
122	90	LADRILLOS MEDIANOS	\$ 425	\$ 38,250

123	9	MTS MALLA EXPANDIBLE	\$ 35,500	\$ 319,500
124	5	PLATINAS 1/8 X 1"	\$ 12,250	\$ 61,250
125	9	KILOS SOLDADURA 6011 1/8	\$ 7,650	\$ 68,850
126	2	ROLLOS ALMABRE PUA X 200	\$ 49,500	\$ 99,000
127	6	TUBOS GALVANIZADOS 1 1/2 C-16	\$ 54,400	\$ 326,400
128	6	PLATINAS 1/2 X 3/4	\$ 9,800	\$ 58,800
		VALOR TOTAL INCLUIDO IVA		\$ 9,438,025